ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о наложении штрафа по делу №39А

об административном правонарушении

«02» августа 2011 г. г. Брянск

Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области <….>, рассмотрев протокол об
административном правонарушении от 08.07.2011 года, составленный в отношении ООО «Знак-Сервис» и материалы дела о
нарушении законодательства о рекламе,
в отсутствии лица, в действиях которого содержатся признаки административного правонарушения, выразившиеся в
непредставлении сведений (информации) в антимонопольный орган
УСТАНОВИЛ:
Управлением Федеральной антимонопольной службы по Брянской области, в соответствии с возложенными полномочиями по
осуществлению государственного контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации о рекламе,
в связи с выявлением признаков нарушения Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» в адрес ООО «Знак-
Сервис» направлен запрос №4224 от 22.06.2011г. о представлении в адрес Брянского УФАС России необходимой информации
для выяснения обстоятельств дела связанных с размещением рекламы. (лицо уведомлено надлежащим образом).
ООО «Знак-Сервис» проигнорировано и не исполнено указанное требование о предоставлении информации (сведений) в
адрес Брянского УФАС России. Тем самым общество совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 6
статьи 19.8 КоАП РФ.
На основании части 6 ст. 19.8 КоАП РФ, непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации) –
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на
юридических лиц – от двадцати тысяч до двухсот тысяч рублей.

Назначение административного наказания не освобождает лицо от исполнения обязанности, за неисполнение которой
административное наказание было назначено (ч. 4 ст. 4.1 КоАП).
В адрес ООО «Знак-Сервис» Брянским УФАС России, направлено уведомление о составлении протокола об административном
правонарушении (№4892 от 05.07.2011; повторно №5052 от 13.07.2011г.), ответственность за которое предусмотрена частью 6
ст. 19.8. КоАП РФ. Виновное лицо для составления протокола об административном правонарушении не явилось (уведомлено
надлежащим образом, уведомление получено по средствам факсимильной связи и направлено в адрес юридического лица
почтовым отпрпавлением (от 05.07.2011г. №24105040473552 и от 21.07.2011г. №24105040580830). Протокол составлен
должностным уполномоченным лицом антимонопольного органа, в соответствии со статьей 28.2 Кодекса РФ об
административных правонарушениях.
Таким образом, установлено событие административного правонарушения, выразившееся в непредставлении сведений
(информации) в антимонопольный орган.
Субъектом административного правонарушения является ООО «Знак-Сервис».
При рассмотрении дела обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность не установлено.
Учитывая вышеизложенное, а также характер совершенного правонарушения,
Руководствуясь ст. 38 Федерального закона «О рекламе», ст. ст. 19.8, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Признать ООО «Знак-Сервис» (ИНН/КПП 3234032050/323401001, р/с №40702810808000100422, Брянское ОСБ №8605 г.Брянска
БИК 041501601) виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 6 статьи 19.8 Кодекса
РФ об административных правонарушениях.
2. Применить, к ООО «Знак-Сервис», меру ответственности в виде административного штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч)
рублей.
3. Сумму штрафа надлежит заплатить в соответствующий бюджет.

Согласно пункту 1 статьи 32.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный
штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее тридцати дней со дня
вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных
статьей 31.5. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, -
влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо
административный арест на срок до пятнадцати суток.
Реквизиты счетов для зачисления административных штрафов:
№ счета получателя: 40101810300000010008
ИНН получателя платежа: 3234034811
Наименование банка получателя платежа: ГРКЦ Банка России по Брянской области
БИК: 041501001
ОКАТО: 15401000000
КБК: 161 11626000010000140
КПП: 325001001
Наименование получателя: УФК по Брянской области (УФАС России по Брянской области)
Сумма платежа: 100%
Назначение платежа: административный штраф по постановлению Брянского УФАС России о наложении штрафа об
административном правонарушении от 02.08.2011г. (40% в федеральный бюджет, 60%- в бюджет субъекта Российской
Федерации)
В трехдневный срок со дня уплаты штрафа надлежит представить в Брянское УФАС России надлежащим образом заверенные
копии платежных документов.

В соответствии с пунктом 1 статьи 30.3. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление
по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения
копии постановления в вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу, суд в 10-дневный срок со дня вручения или
получения копии постановления.

В соответствии со ст. 31.1. КоАП РФ постановление вступает в законную силу по истечении десятидневного срока с момента
получения постановления о наложении штрафа. В соответствии с частью 4 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях назначение административного наказания не освобождает лицо от исполнения
обязанности, за неисполнение которой административное наказание было назначено.

Руководитель
Брянского УФАС России <….>